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Бұл оқу-әдістемелік  нұсқау саясаттану курсының студенттерде азаматтық 

мәдениетті қалыптастыру, саяси ғылымның зерттейтін мәселесі туралы 

білімдерді меңгеру негізінде саяси құбылыстар мен процестерді талдай білуге 

және түсінуге қабілетінің, гуманитарлық дайындығының дәрежесін кӛтеру 

барысында  қолданылатын кӛмекші құрал ретінде жазылды. «Саясаттану» 

пәніне арналған оқу-әдістемелік нұсқау «Халықаралық қатынастар» мамандығы 
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мамандықтар студенттері  де пайдалана алады.  
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АЛҒЫ  СӚЗ 

 

         Саясаттану – саясат туралы, оның жеке адам және қоғаммен қарым-

қатынасы, оның субстанционалдық институционалдық қызметтік кӛрінісі, 

саяси процестердің «технологиясы» туралы интегралдық ғылым. Саясаттану 

жүйелілік, құрылымдық, қызметтік, құрылымдық-қызметтік, салыстырмалы т.б. 

жалпығылымдық әдістерді байланыстырады. 

         Саяси ғылым  ХХ ғасырдың ортасына қарай институционалданды. 1949 

жылы ЮНЕСКО шеңберінде саяси ғылымның халықаралық ассоциациясы – 

СҒХА құрылды. Саяси ғылымның құрылымының құрамалық  элементтері 

жүйеленді және ол ЮНЕСКО бастамасымен 1948 жылы ұйымдастырылған 

саяси ғылым мәселелері бойынша халықаралық коллоквиумда жарияланды. 

Саяси ғылым элементтерінің тӛрт блогы, бӛлімі бар.  

1. Саяси теория: саяси теория және идеялар тарихы; 

2. Саяси институттар: а) конституция; б) орталық басқару; в) аймақтық және 

жергілікті басқару; г) жария әкімшілік; д) басқарудың экономикалық және 

әлеуметтік қызметтері; е) саяси институттарды салыстырмалы зерттеу. 

3. партиялар, топтар және қоғамдық пікір: а) саяси партиялар; б) топтар мен 

бірлестіктер; в) азаматтардың басқаруға және әкімшілікке қатысуы; г) 

қоғамдық пікір. 

4. халықаралық қатынастар: а) халықаралық саясат; б) саясат және 

халықаралық ұйымдар; в) халықаралық құқық. 
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І. Оқу-әдістемелік ұсыныстар . 

 

1. Курстың мақсаты. 

  Курстың негізгі мақсаты студенттерде азаматтық мәдениетті 

қалыптастыру, саяси ғылымның зерттейтін мәселесі туралы білімдерді меңгеру 

негізінде саяси құбылыстар мен процестерді талдай білуге және түсінуге 

қабілетінің, гуманитарлық дайындығының дәрежесін кӛтеру. 

Саясаттың басты мақсаты – бұл адам, қоғам және мемлекет арасындағы 

үйлесімділікті іздеу. Саясат – қоғам, мемлекет және әрбір азаматтың 

тіршілігінің негізі. Әсіресе саясаттың ролі мен маңызы қоғамның негізгі 

құндылықтары мен идеалдарының ӛзгеріске ұшыраған, ӛтпелі тарихи 

кезеңдерінде ерекше мәнге ие болады. 

Мұндай түбегейлі ӛзгерістерді жас егемен Қазақстан Республикасы да 

басынан кешіруде. Қоғамның рухани және интеллектуалдық жағынан жаңарып, 

әлеуметтік және гуманитарлық  құндылықтарын қайта қарап қалыптастыруда, 

саясаттану ғылымының ӛзектілігі даусыз. 

Қазіргі қоғамның саяси шындығын шынайы түрде ашу – саясаттанудың 

басты мағынасы болып табылады. 

 

               2.     Курстың міндеттері. 

1. Саяси ғылымның ұғымдық аппаратын меңгеру. 

2. Саясаттанудың теориялық және қолданбалы негіздерін, отандық және 

шетелдік зерттеушілердің жетістіктерін меңгеру. 

3. Саяси жүйелер мен режимдер туралы, саяси процестердегі адамның орны 

туралы түсініктерді қалыптастыру. 

4. Саяси құбылыстар мен процестердің даму бағытын талдау және болжау 

тәжірибесін меңгеру. 

5. Саяси сипаттағы хабарлама мәліметтерге дербес баға беру мен оларды 

түсіну дағдыларын дамыту. 

6. Демократияның мәні, құндылықтары, институттары, процедуралары 

туралы білімдерді қалыптастыру. 

 

3.    Жалпы гуманитарлық білімдер жүйесіндегі курстың орны. 

Саясаттану курсы жалпыгуманитарлық білімдер ішінде базалық оқу 

пәндерінің бірі болып табылады. Саясаттану ұғымдарды түсіндіруде басқа 

ғылымдардың зерттеу жетістіктерін қолданады және бұл ғылымдарға ӛзінің 

теориялық және тәжірибелік зерттеулері арқылы кері ықпал етеді. Тарих, 

философия, құқықтану, әлеуметтану және басқа да пәндермен бірге 

саясаттануды болашақ мамандардың дүниетанымдық мәдениетін қалыптастыру 

процесінің құрамдас бӛлігі ретінде қарастыру керек. Саясаттануға 

студенттердің азаматтық санасын тәрбиелеу, оларды демократиялық 

құндылықтарға жақындастыру міндеттері жүктелген. Саясаттануды оқып-

үйрену барысында алған білімдері жастарға қоғамның саяси саласында болып 

жатқан процестерді түсініп, қоғамның саяси ӛміріндегі ӛз орнын анықтауға 

кӛмектесуі тиіс. 
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4.     Курсты меңгеру дәрежесіне қойылатын талаптар.  

Саясаттану пәнін оқып-үйренген студент мыналарға қол жеткізген болуы 

тиіс : 

- ғылымның ұғымдық-категориялық аппаратын, саяси құбылыстарды 

талдау жасау құралдарын, шындықты рационалды және сынай біліп-

түсіну дағдыларын меңгерген болуы тиіс;  

- саяси ойлардың даму тарихын және қазіргі заманғы саясаттанулық 

мектептер         жетістіктерін білуі тиіс; 

- саяси құбылыстардың мәні мен ӛзара байланыстарын, биліктің қызмет 

ету механизмін, әлемдік саясаттың табиғаты мен мәнін; саяси 

процестердің даму бағыттары мен сипатын түсінуі тиіс; 

- саясаттың негізгі әлеуметтік және институционалдық субъектілері 

туралы түсініктері болуы тиіс; 

- саяси жанжалдардың пайда болуы мен шешу механизмдерін білуі тиіс; 

- қазіргі заманғы Қазақстан қоғамның және бүкіл әлемдегі саяси 

мәселелерге бағдар жасай білуі, халықаралық саясаттың табиғаты мен 

мәнін түсініп, білуі тиіс. 

 

5. Ӛзін-ӛзі бақылау сипаты, аралық және қорытынды  

аттестациядан ӛту үшін қойылатын талаптар. 

Ӛзін-ӛзі бақылаудың алғашқы сатысы студентің лекциялардағы 

материалдарды, ұғымдар глосарийін, саяси құбылыстар мен фактілерді 

меңгеруін қарастырады. 

Ӛзін-ӛзі бақылаудың екінші  сатысында студент жазбаша түрдегі бақылау 

жұмысын (реферат тақырыптарының ішінен біреуін таңдауы тиіс) орындауы 

тиіс. 

Ӛзін-ӛзі бақылаудың келесі сатысында студент меңгерген материал 

бойынша практикалық сабақтарда ауызша түрде жауап беруі тиіс. 

Аралық бақылау тест тапсырмалары  түрінде жүргізіледі. 

Аттестациялаудың бұл формасы қорытынды аттестацияға дайындалуда 

маңызды болып табылады. 

Қорытында бақылау емтихан (сынақ) түрінде ӛткізіледі. Ол тест немесе 

ауызша түрде болуы мүмкін. 
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ІІ. Курстың қысқаша мазмұны. 

 

Тақырып 1. Кіріспе. Саясаттану ғылым ретінде. 

         Саяси нақтылық – саясаттанудың зерттеу және үйрену объектісі. 

Саясаттану пәні – саяси нақтылықтың негізгі белгілерінің біртұтас кӛріне білуі. 

Саясат – субъект-субъектілік қатынастар әлемі ретінде. Саясаттану теория және 

қолданбалы зерттеу ретінде. Адамдардың негізгі әлеуметтік мүдделерін 

саясатта агрегациялау. Адам – саясатты жасаушы және оны жүзеге асырушы. 

         Қазақстан Республикасы саяси шындық ретінде. Қазақстан 

Республикасының тәуелсіздік процесіне басқару және билік құрылымдарын 

қалыптастыруға, ҚР азаматтарының ӛмір сүру салтының демократиялауына 

саяси білімдердің әсері. Саясаттану курсын оқып-үйренудің қоғамдағы саяси 

мәдениетті қалыптастырудағы, қоғамдық ӛмірді демократияландыру, ӛсіп келе 

жатқан ұрпақты саяси әлеуметтендірудегі маңызы. 

         Негізгі жалпығылымдық және саясаттанудың ерекше әдістері. Саяси 

зерттеудің ғылыми әдісі мен әдістемесі, ұғымдарының қатынасы. 

Саясаттанудың негізгі функциялары.  

 

Тақырып 2. Ӛркениет тарихындағы саяси ойлардың даму кезеңдері. 

         Саяси ойлар тарихы саяси ғылымның құрамдас бӛлігі, оның ролі мен 

маңызы. 

         Ежелгі дүниенің саяси ойлары. Ежелгі Шығыс–шығыс деспотиясы, 

патернализм, традиционализм, билікті құдай әсерімен пайда болды деп түсіну. 

Антикалық кезең – діни-мифологиялық кӛзқарастардан ұғымдық-талдау және 

юридикалық зерттеуге дейін. Мемлекет құрылымын талдау, оның түрлерінің 

жіктелуі, басқарудың ең дұрыс түрін анықтау. 

         Ортағасырлық саяси ойлар: араб-исламдық және батыс европалық. Діни 

қызметкерлер күшімен әлеуметтік-саяси ойлардың дамуы. Саясаттағы 

мемлекет пен діннің ролі. Ортағасырлық саяси ойлардың негізгі мәселесі – екі 

биліктің қарым-қатынасы: зиялы және діни, шіркеулік және мемлекеттік. 

         Жаңа еуропалық саяси ой – қайта ӛрлеу мен ағартудан ХХІ ғасырдағы 

саяси теориялар мен доктриналарға дейін. Саяси теорияның гуманитарлық даму 

бастаулары, оның теологиядан босауы. Адамның табиғи құқы, қоғамдық 

келісім туралы концепциялар, билікті бӛлу қажеттілігін негіздеу, либерализм 

мен консерватизм концепциялары, неолиберализм мен неоконсерватизм, 

солшыл және оңшыл радикализм. Демократия туралы қазіргі заманғы 

концепциялар. Құқықтық және әлеуметтік мемлекет теориялары. 

Құндылықтарды талдау және демократия қызметінің механизмі. 

         Қазақ халқының рухани мұрасындағы саяси ойлар. Еуразиялық идеялар, 

Ресей мен  Қазақстандағы сұрақтың тарихы мен теориясы.  

 

Тақырып 3. Саяси билік қоғамдық қатынастар жүйесінде. 

         Билік құбылысы, генезисі, мәні. Биліктің телелогиялық, бихевиористік, 

құрылымдық, инструменталистік анықтамалары. Биліктің жүйелік және 

реляционистік концепциялары. Биліктің жалпы белгілері мен элементтері. 

Биліктің негіздері мен ресурстары. Билікті объективтілеу: биліктің рухани 
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кӛріністері мен биліктің материалдық құралдары. 

         Қоғам және билік. Билік қатынас ретінде. Билік қатынастарының 

субъективті-объективті аспектілері. Үстемдік және оның түрлері. Билікті 

персонификациялау мен фетишизациялау. Билік құрылымындағы 

психологиялық, гносеологиялық, ұйымдастыру және саяси аспектілер. Биліктің 

мақсаты, әдісі. Саяси билік жүйесі. Оның мазмұны мен функциялары. Саяси 

биліктің жүйелерінің негізгі элементтері: ұйымдар, нормалар, доктриналар. 

Билікті жіктеу: функциялық облыстары, билік субъектісі, шешім қабылдау 

шеңбері бойынша. Мемлекеттік билік қоғамның ӛмір сүруінің оптималдық 

режимі ретінде. Билікті ұсыну (делегациялау) мәселесі және билікті бӛлу. Билік 

принциптері. Биліктің заңдылық деңгейі: ашықтығы (легализация) және 

заңдылығы (легитимация). Тарихи ретроспективадағы биліктің эволюциялық 

типтері. Билік формалары және басқару түрлері:монархия және республика, 

оның түрлері: мемлекеттік құрылыстар: унитарлық, федеративтік, 

конфедеративтік.  

         Билік саяси режимдерде: тоталитарлық, авторитарлық, либералды-

демократиялық. Квалификация негіздері. Тоталитаризмнен демократияға ӛту. 

Билік құқық, мораль, тарихи модификациялары мен ӛзіндік қарым-

қатынастары. Билік қазіргі әлемдік даму контексінде. 

 

Тақырып 4. Демократия – қоғамның саяси ӛмірін ұйымдастырудың 

формасы ретінде. 

Демократия ұғымы. Демократияны нормалық және тәжірибелік тұрғыдан 

қарастыру. Полархия. Демократияның ерекше белгілері және түрлері. 

Демократиялық мемлекеттің нысандары. Саяси және әлеуметтік демократия. 

Ежелгі және ортағасырлық демократия. Афины демократиясы. 

Қазіргі заманғы демократия. Классикалық либерализм демокртаиясы, 

оның ерекше белгілері, әлсіз жақтары. Ұжымдық демократия. Руссо 

концепциясы. «Социалистік демократия» теориясы және оның белгілері, 

сабақтары. Плебисцитарлық партиялық демократия теориясы. Плюралистік 

демократия, ерекшеліктері, кемшіліктері. Топ саясаттың субъектісі ретінде. 

Репрезентативті және партиципаторлық демократия. 

Демократияға ӛту. Демократияның құндылық және ақылға сыйымды-

тәжірибелік негіздемелері. Демократияның артықшылықтары. 

Демкоартияландырудың экономикалық, әлеуметтік, мәдени, сыртқы 

саяси алғы шартары. Демократияландырудың жалпы үлгілері, заңдылықтары, 

ӛту жолдары. 

 

Тақырып 5. Қазіргі заманғы саяси жүйелер. 

         Саяси жүйе түсінігі, оның құрылымы мен элементтері, қызметі, нормалық 

негізі.  

         Саяси жүйелер типологиясы. Саяси жүйелердің құрылуының және 

дамуының детерминанттары. Құндылықтар жүйесі саяси жүйелердің 

классификациясының белгісі (критерий) ретінде.  Автократия  және 

демократия.  

         Қазіргі заманғы негізгі саяси жүйелер, оларды салыстырмалы талдау. 
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Тақырып 6. Мемлекет және азаматтық қоғам. 

         Мемлекет: ұғым тарихы және оны зерттеу әдістері. әлемдік саясаттану 

қоғам ӛміріндегі мемлекеттің пайда болуы туралы. Мемлекеттің пайда 

болуының негізгі концепциялары: теологиялық және патриархалдық, қоғамдық 

келісім теориясы (Гоббс, Ж.Ж.Руссо), «күш кӛрсету теориясы» (Гумпилович 

Л.), марксистік. 

         Мемлекет қоғамның саяси жүйесінің универсалды және негізгі институты 

ретінде. Оның басқа саяси институттардан – саяси ұйымдар мен 

қозғалыстардан айырмашылығы. Мемлекет белгілері: жария билік, егемендік, 

жалпылық, аумақ, тұрғындары, мемлекетік аппарат, салық жинау құқығы.  

         Мемлекет функциясының классификациясы. Әр түрлі елдердегі оларды 

жүзеге асырудың ерекшеліктері. Либерализм, плюрализм, марксизм, анархизм 

және кейнсиандық қоғамдағы мемлекет ролі туралы. Саяси мәселерді шешу – 

мемлекеттің қызметінің ең қиын әрі жауапты сферасы. Қазіргі әлемдегі 

мемлекет эволюциясының тенденциясы. Қазіргі сайлау жүйесі, әлемдік 

тәжірибедегі сайлау. Мемлекеттік басқару органдары. Мемлекеттік аппараттың 

ролі мен функциясы. Қазіргі заманғы мемлекеттің негізгі функциялары.  

         «Билікті бӛлшектеудегі» заң шығарушы, атқарушы және сот жүйесінің 

ӛзара қарым-қатынасы. Құқықтық мемлекет және қоғамдағы ролі. Құқықтық 

мемлекет: пайда болу тарихы мен қазіргі зерттеу бағыттары. Демократиялық 

мәні мен принциптері. Құқықтық мемлекетті ұйымдастыру, негізгі белгілері 

және критерийлері. ҚР-нда құқықты мемлекеттің қалыптасу мәселесі. 

         Азаматтық қоғам – қазіргі саяси ғылымның негізгі түсініктерінің бірі. 

Азаматтық қоғам – мәселенің тарихы, мәні және ұғым мазмұны, экономикалық 

негізі және саяси критерийлері. Құқықтық мемлекет пен азаматтық  қоғамның 

ӛзара байланыс диалектикасы. 

         Азаматтық қоғамның қызмет ету және ӛзіндік дамуының шарты: 

демократиялық мемлекеттік құрылымдардың болуы, жалпыға  ортақ нормалар 

(ережелер) мен процедураларды, заңдарды мемлекеттің қатаң ұстануы; қоғамда 

әр алуан дамыған әлеуметтік құрылымдардың болуы; тұлғаның әлеуметтік, 

интеллектуалдық, психологиялық дамуының жоғарғы деңгейі; сондай-ақ 

мәдениеттің және саяси мәдениеттің жоғарғы деңгейі.  

 

Тақырып 7. Саяси партиялар, қоғамдық-саяси ұйымдар және 

қозғалыстар. 

         Партия туралы түсінік және оның функциялары. Саяси партия және 

партия жүйесінің генезисі. Партиялық ұйымдардың негізгі тарихи формалары. 

Саяси партиялардың құқықтық институционализациясы. Жіктеу ӛлшемдері 

және партия типологиясы. Парламенттегі саяси партиялар 

         Партия жүйесі туралы түсінік. Партиялық жүйелердің даму тарихы, 

типологиясы, қызметі. Батыстағы партиялық жүйелер. Қазақстандағы саяси 

плюрализмге ауысу: тенденциялар мен мәселелері. 

         Қоғамдық-саяси қозғалыстар, түрлері мен функциялары. ҚР-да қоғамдық-

саяси ұйымдар мен қозғалыстардың қалыптасуы.  
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Тақырып 8. Саясат субъектілері: тұлға, әлеуметтік топтар, әлеуметтік 

бірлестіктер. 

         Саясат субъектілері, олардың билік жүйесіндегі орны мен ролі. Тұлға – 

саясат субъектілерінің бастапқысы. Тұлғаның саяси субъектілігінің жағдайы. 

Адам құқығының концепциясы.  

         Әлеуметтік-таптық дифференциация және қазіргі қоғамның әлеуметтік 

стратификациясы. Қазақстан Республикасындағы әлеуметтік құрылымның даму 

тенденциясы мен саясаттың жаңа субъектілерінің қалыптасуы.  

         Әлеуметтік-этникалық бірлестіктер саясаттың субъектісі мен объектісі 

ретінде. Қазақстан Республикасындағы ұлттық-мемлекеттік жағдайының 

ерекшеліктері және ұлттық саясаттың негізгі бағыттары. 

 

Тақырып 9. Саяси элита және саяси жекетшілік. 

Элита түсінігі. Билеуші элита және оның элементтері. Элита теориялары. 

Г.Моска. В.Парето. Р.Михельс. Демократиялық элитизм концепциясы, оның 

принциптері. Саяси элитаны тудырушы факторлар. Элита функциялры. 

Элитаның негізгі типтері. Саяси элита іріктеу (рекруттау): гильдия және 

антрепренерлік жүйелері. Олардың жағымды және жағымсыз жақтары.  

Саяси ойлардағы жетекші ұғымы. Саяси жетекшінің аспектілері, 

компоненттері, ерекшеліктері. Саяси жетекшіліктің шығуы туралы теориялар. 

Саяси жетекшінің функциялары, типтері. М.Вебердің жетекшінің 

легитимдігінің типологиясы. Жетекші стильдерінің түрлері. 

 

Тақырып 10. Саяси сана және саяси идеология. 

Саяси сана түсінігі, қызметтері, құрылымы (саяси идеология, саяси 

психология, саяси мінез-құлық). Саяси сананың түрлері: қарапайым, кәсіби, 

ғылыми, мемлекеттік. Саяси сананың деңгейлері: жеке дара, топтық, 

бұқаралық, қоғамдық. 

Идеология түсінігі және оның негізгі теориялары мен бағыттары: 

марксистік, аксиологиялық, психологиялық, социологиялық. 

«Идеологиясыздандыру» және «қайта идеологиялану» концепциялары, батыс 

марксизмінің Франкфуртттық мектебінің ӛкілдері. Идеология – құндылықтар 

жүйесі ретінде. Идеологияның қызметі және деңгейлері. 

Қазіргі заманғы саяси идеологияның негізгі түрлері: либерализм және 

неолиберализм, консерватизм және неоконсерватизм, социал-демократия, 

коммунизм, фашизм. Олардың принциптері мен түрлері. 

 

Тақырып  11. Саяси  мәдениет пен  саяси әлеуметтену. 

         Саяси мәдениетті зерттеудегі әр түрлі бағыттар мен әдістер (Т.Парсонс, 

Д.Истон, Г.Алмонд, С.Верба, Л.Пай, Р.Такер, С.Липсет, В.Розенбаум). Саяси  

мәдениеттің ұғымы, мәні, құрылымдық бӛлшектері мен функциялары, оның 

ұлттық мәдениетпен, әлеуметтік-мәдени, ұлттық-тарихи, діни, ұлттық-

психологиялық дәстүрлермен, әдет-ғұрыптармен байланысы. Қоғамның, 

әлеуметтік қауымдастықтың және тұлғаның саяси мәдениеті, олардың 

ерекшеліктері мен ӛзара әрекеті және саяси жүйенің қызметіне тигізетін әсері. 

Саяси мәдениеттің типтері. Қоғамның саяси мәдениеті мен саяси 
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субмәдениеттерінің ара қатынасы. Қазақстандық саяси мәдениеттің 

ерекшеліктері. Қазақстан Республикасында демократиялық саяси мәдениетті 

қалыптастыру мен даму мәселелері. 

         Саяси әлеуметтену индивидтің әлеуметтік-саяси ілімдерді, нормаларды, 

құндылықтар мен іс-әрекет дағдыларын, саяси қатынасуды игеру процесі 

ретінде. саяси әлеуметтену мәселесін зерттеудегі әр түрлі бағыттар және 

олардың саяси тәжірибемен байланысы. Саяси әлеуметсіздену мәселелері. 

Саяси әлеуметтенудің мақсаты мен міндеттері, оның объективті және 

субъективті мінездемесі. Адамның саясат саласына ену сатылары, кезеңдері. 

Саяси психоанализ: тұлғаның саяси әлеуметтенуіндегі санасыздық механизмі. 

Саяси әлеуметтену формалары. Бірінші және қосалқы, вертикальдық және 

горизонтальдық саяси әлеуметтену. Саяси әлеуметтену институттары. 

         Қазіргі жағдайдағы Қазақстан Республикасындағы тұлғаның саяси 

әлеуметтенуі, оның ерекшеліктері. 

 

Тақырып 12. Саяси жанжалдар мен дағдарыстар. 

Әлеуметтік жанжалдың жалпы сипаттамасы. Жанжалды зерттеудегі 

негізгі екі бағыт, жанжал туралы теориялар. Жанжалдың тақырыбы, объектісі, 

субъектісі. Әлеуметтік жанжалдарың түрлері. 

Саяси жанжал ұғымы, оның ерекшелігі. Әлеуметтәк және саяси 

жанжалды анықтаудың тәсілдері: ресурстық, құндылықтық, биологиялық, 

әлеуметтік-биологиялық, психологиялық. Саяси жанжалдар мен қайшылықтар. 

Саяси жанжалдың типологиясы. Саяси дағдарыс және оның типтері. 

Этносаяси жанжалдар. Этносаяси жанжалдардың себептерін және мәнін 

түсіндірудің негізгі тәсілдері. Этникалық жанжалдардың саяси жанжалдарға 

ұласуы. Ұлтшылдық идеология ретінде. Этникалық жанжалдардың себептері. 

Бұрынғы КСРО аумағындағы этносаяси жанжалдар. 

Саяси жанжал процесс ретінде. Саяси жанжалдың дамуының негізгі 

кезеңдері және оларды шешу шарттары мен жолдары. 

  

Тақырып 13. Саяси даму және модернизация. 

Саяси даму мен модернизацияның мәні. Қоғамдық дамудың дәстүрлі 

және қазіргі түрлері. Саяси модернизация теориясы.  Дәстүрлі қоғамнан қазіргі 

қоғамға ӛту жолдары. Құрылымдық модернизация: қоғамның әлеуметтік-

экономикалық, саяси т.б. институттар жүйесінің қалыптасуы ретінде. 

Азаматтық модернизация: азаматтылық, азаматтық құқықтар құрылымының 

қалыптасуы ретінде. Саяси қатысу: азамттық принцип ретінде азаматтардың 

қоғамның саяси ӛміріне белсене араласуы. Модернизация кезіндегі қазіргі жаңа 

адамның қалыптасу түрлері. 

Саяси модернизацияның қалыптасу кезеңдері. Модернизацияның 

сызықтық теориясы. Модернизацияның «қуалай даму» тәсілі. Саяси 

модернизация туралы кӛзқарастар.  

  Қоғам мен саяси жүйені модернизациялау жолдары. Либералдық 

кӛзқарас. Консервативтік кӛзқарастар. Индустриальды және 

постиндустриальды даму жолдары. Авторитарлық тәртіптен демократиялық 

тәртіптке ӛту жолдары.  
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Тақырып 14. Сайлау және сайлау жүйелері. 

Сайлау және сайлау жүйесі ұғымдары. Сайлау құқығы. Сайлаудың 

қызметтері. Сайлау принциптері: сайлау құқығының демократиялық 

принциптері және сайлауды демократиялық ұймыдастырудың жалпы 

принциптері. 

Сайлау процесінің кезеңдері: дайындық кезеңі, үміткерлерді ұсыну, үгіт-

насихат науқаны, дауыс беру және сайлау қорытындыларын шығару. Сайлау 

процедурасы. Саяси маркетинг. Сайлау науқанын ӛткізу құралдар. Дауыс беру 

әдістері. 

Сайлау жүйесінің типтері. Мажоритарлық сайлау жүйесі: абсолютті 

кӛпшілік және салыстырмалы кӛпшілік. Пропорционалдық сайлау жүйесі. 

Сайлау жүйелері артықшылықтары мен кемшіліктері. 

 

Тақырып 15. Әлемдік саясат және қазіргі халықаралық қатынастар. 

Егеменді Қазақстан халықаралық қатынастар жүйесінде. 

Әлеуметтік-саяси ой тарихындағы халықаралық қатынастар. 

Халықаралық қатынастардың объектісі мен пәні. 

Әлемдік саясат, түсінігі, мазмұны. Халықаралық қатынастар, даму 

тенденциялары. Халықаралық қатынастардағы ұлттық мүдде. 

Сыртқы саясат, оның ішкі саясаттан ерекшеліктері. Сыртқы саясаттағы 

мемлекеттің ролі. Геосаясат түсінігі. Халықаралық қауіпсіздік. Қазақстанның 

халықаралық саясатқа араласуы. Қазақстан халықаралық қатынастар жүйесінде. 

Қазақстанның сыртқы саясатының басым бағыттары. Қазақстан дипломатиясы, 

қалыптасуы және дамуы. ХХІ ғ. халықаралық қатынастардың дамуы жағдайын 

болжау.  
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Семинар сабақтары. 

Тақырып 1. Саясат табиғаты. Саясаттанудың негізгі парадигмалары. 

1. Саясаттану пәні, тәсілдері және функциялары. Саясаттанудың әлеуметтік-

гуманитарлық ғылымдар жүйесіндегі орны. 

2. Саясаттанудың негізгі парадигмалары. 

3. Саясаттың пайда болуы және табиғаты, оның қоғам ӛмірінің басқа 

салаларымен ӛзара байланысы. 

Тақырып 2. Саяси ойлар тарихы. 

1. Ежелгі Шығыстағы - шығыс деспотиясы, патернализм, традиционализм. 

Антикалық кезеңдегі -дiни-мифологиялық бағыт. 

2. Орта ғасырлық саяси ойлардың негiзгi сұрағы – екi  билiктiң қарым-

қатынасы: зиялы және дiни, шiркеулiк және мемлекеттiк. 

3. Жаңа заман – ХІХ ғ. аралығындағы саяси ойлардағы негізгі бағыттар. 

4. Қазіргі Қазақстандағы саяси кӛзқарастар. 

Тақырып 3 . Билік пен саяси режимдер. 

1. Билік – қоғамдық құбылыс ретінде. Биліктің генезисі, мәні, концепциялары. 

2. Саяси билік жүйесі. Саяси биліктің негізгі элементері мен принциптері. 

3. Мемлекеттік билік және саяси режим. Саяси режимнің түрлері. 

Демократиялық саяси режим. 

Тақырып 4. Демократия теориясы. Тарихы мен қазіргі жағдайы. 

1. Демократияның мәні, оған тән қасиеттері және құндылықтары. 

2. Демократия тұсында қоғамдық ӛмірді ұйымдастыру жүйесі мен билікті 

жүзеге асырудың түрлері. 

3. Демократияның дамуының негізгі тарихи кезеңдері. 

4. Қазақстан қоғамын демократияландыру мәселелері. 

Тақырып 5. Саяси жүйелерді салыстырмалы талдаулар. 

1. Саяси жүйе ұғымы. 

2. Саяси жүйенің классификациясы мен оның критерийлері. 

3. Саяси жүйелерді салыстырмалы талдаудың мәні. 

Тақырып 6. Қазақстан кӛп ұлтты мемлекет ретінде. 

1. Ұлттық мемлекеттік құрылыс формасы. 

2. Ұлтаралық қатынастардағы саяси мәселелер. 

3. Қоғамның саяси ӛміріндегі дінің орны. 

Тақырып 7. Саяси партиялар, партия жүйелері, қоғамдық-саяси 

қозғалыстар. 

1. Саяси партиялардағы жiктеу ӛлшемдерi және партия типологиясы. 

Парламенттегi саяси партиялар. 

2. Партия жүйесi туралы түсiнiк. Батыстағы партиялық жүйелер. 

3. Қазіргі Қазақстандағы қоғамдық-саяси ұйымдар мен қозғалыстар, олардың 

қызметтері. 

Тақырып 8. Саясат субъектілері: тұлға, әлеуметтік топтар, әлеуметтік-

этникалық бірлестіктер. 

1. Саясат субъектiлерi, олардың билiк жүйесiндегi орны мен ролi. 

2. ҚР-дағы әлеуметтiк құрылымның даму тенденциясы мен саясаттың жаңа 

субъектiлерiнiң қалыптасуы. 
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3. ҚР-дағы ұлттық-мемлекеттiк жағдайының ерекшелiктерi және ұлттық 

саясаттың негiзгi бағыттары. 

Тақырып 9. Саяси элита. Саяси лидерлік. 

1. Элита түсінігі. Элитаның функциясы мен типологиясы. 

2. Саяси лидерлік концепциясы. 

3. Саяси лидерлік және қазіргі замандағы Қазақстандағы билеуші элита. 

Тақырып 10. Қазіргі заманғы негізгі идеологиялық ағымдар. 

1. Дін және идеология. 

2. Қазіргі заманғы негізгі саяси идеологиялар: либерализм, консерватизм, 

социализм. 

3. Қазақстан қоғамын реформалаудың идеологиялық факторы. 

Тақырып 11. Саяси мәдениет пен саяси әлеуметтену. 

1. Саяси мәдениеттi зерттеудегi әртүрлi бағыттар мен әдiстер (Парсонс, Истон 

Д., Алмонд Г., Верба С., Пай Л., Такер Р., Липсет С., Розенбаум В.). 

2. Қоғамның саяси мәдениетi мен саяси субмәдениеттерiнiң ара қатынасы. 

3. Саяси әлеуметтенудiң мақсаты мен мiндеттерi, оның объективтi және 

субъективтi мiнездемесi. 

4. Қазiргi жағдайдағы ҚР-дағы тұлғаның саяси әлеуметтенуi, оның 

ерекшелiктерi. 

Тақырып 12. Саясаттағы жанжалды және дағдарысты жағдайлар. 

1. Жанжалдар мен дағдарыстар әлеуметтік құбылыс ретінде, олардың 

типологиясы. 

2. Саяси жанжалдар мен дағдарыстар: мәні, оларды реттеудің әдістері мен 

түрлері. 

3. Этносаяси жанжалдар. 

Тақырып 13. Саяси процесс. Саяси модернизация. 

1. Саяси процесс, саяси іс-әрекет, саяси шешімдері. 

2. Модернизация теориясы. Қазақстандағы модернизация процесі. 

Тақырып 14. Сайлау жүйесі. 

1. Демократиялық сайлаудың принциптері. 

2. Тоталитарлық, авторитарлық және ӛтпелі қоғамдағы сайлау. 

3. Саяси жүйесінің негізгі түрлері. 

4. Қазақстандағы сайлау жүйесі. 

Тақырып 15. Қазақстан халықаралық қатынастар жүйесінде. ҚР сыртқы 

саясатының басым бағыттары. 

1. ХХ ғ. екінші жартысындағы халықаралық тәртіп, жүйелер күресі. 

2. КСРО-ның құлауы және халықаралық саясатта күштер қатынастарының 

ӛзгерістері. 

3. Тәуелсіз Қазақстан Республикасының қалыптасуы, әлемдік қауымдастықта 

оның мойындалуы. ҚР-ның сыртқы саясаттағы басым бағыттары. 
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ІV. Ӛзіндік жұмыс тақырыптары   

(реферат не бақылау жұмысы түрінде). 

Тақырып 1. Саясаттану ғылым ретінде. 

1. Гуманитарлық пәндер жүйесіндегі саясаттанудың орны. 

2. Саясаттану дамуының негізгі кезеңдері. 

3. Саясаттанудағы ұлттық мектептер. 

4. Саясаттану пәні және функциялары. 

5. Саяси ғылымның құрылымы. 

6. Саясаттанудың негізгі зерттеу әдістері. 

Тақырып 2. Ӛркениет тарихындағы саяси ойлардың даму кезеңдері. 

1. Платон және Аристотель ізгілікті мемлекет туралы. 

2. Европалық орта ғасырдағы мемлекеттің теологиялық концепциялары. 

3. Саясаттағы макиавеллизм. 

4. Саяси ойлар тарихындағы саясат пен моральдың ара қатынасы туралы 

мәселе. 

5. Батыстың демократиялық дәстүрінің қалыптасуындағы  «табиғи құқық» 

мектебінің ролі. 

6. Жаңа дәуірдің саяси жобаларындағы  «теңдік-бостандық» дилеммасы. 

7. Құқықтық мемлекет концепциясының дамуы. 

8. ХІХ ғасырдағы социалистік ой. 

9. ХІХ ғасырдағы европалық либерализм. 

10. Европалық консерватизм саяси ойының даму тарихы.  

11. Қазақ даласындағы саяси ойлардың дамуы. 

Тақырып 3. Саяси билік қоғамдық қатынастар жүйесінде. 

1. Билік саяси қызмет мақсаты ретінде. 

2. Психоанализ концепциясындағы билік мәселесі. 

3. Бюрократия және билік. 

4. Қоғамдағы ақпараттық биліктің ролі. 

5. Саясаттағы лоббизм механизмі. 

6. Х.Аренд тоталитаризм себептері туралы. 

7. Тоталитарлық режимдегі жалпы және ерекше. 

8. Тоталитаризмнің әлеуметтік базасы. 

9. Тоталитаризм мен авторитаризмді салыстырмалы талдау. 

10. Қазіргі кезеңдегі авторитарлық режим формалары. 

11. Авторитаризмнің пайда болуының себептері мен шарттары. 

12. Билік психологиясы мен мәдениеті. 

13. Биліктің легитимдігі ұғымы, оның типологиясы. 

14. Билік пен азаматтық қоғам. 

15. Тоталитаризмнен демократияға ӛту. 
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16. Қазақстан Республикасы мемлекетінің билік жүйесі. Мазмұны мен 

мәселелері. 

Тақырып 4. Демократия – қоғамның саяси ӛмірін ұйымдастырудың 

формасы ретінде. 

1. Демократиялық және тоталитарлық саяси жүйелерді салыстырмалы талдау. 

2. Демократиялық құндылықтардың тарихи дамуы. 

3. Саяси плюрализмнің мәні. 

4. Демократиялық қоғам ӛміріндегі оппизицияның ролі. 

5. Халық билігі жүйесіндегі реферндум. 

6. Демократия ұғымы мен ӛлшемі. 

7. Ежелгі және ортағасырлық демократия. 

8. Демократияның жаңа концепциялары. 

9. Демокртаияға ӛту. Алғы шарты мен жолдары. 

Тақырып 5. Қазіргі заманғы саяси жүйелер. 

1. Саясатты зерттеудің жүйелілік әдістемесінің мәні. 

2. Саяси жүйе және оның қоғам үшін маңызы. 

3. Саяси жүйенің қызметтері. 

4. Қазақстан Республикасының саяси жүйесі. 

5. Қазақстан Республикасы мен басқа елдердің саяси жүйесіне салыстырмалы 

талдау жасау. 

Тақырып 6. Мемлекет және азаматтық қоғам. 

1. Мемлекеттің пайда болуы мен мәні туралы марксистік концепция. 

2. Монархия институты: ӛткені мен бүгінгісі. 

3. Қазіргі кезеңдегі президенттік институты. 

4. Теория мен тәжірибедегі биліктің бӛлінуі. 

5. Парламент және парламентаризм. 

6. Қазіргі кезеңдегі федерализм модельдері. 

7. Қазіргі заманғы әлеуметтік мемлекет. 

8. Мемлекет пен азаматтық қоғамның ӛзара қатынасының тәжірибесі. 

9. Құқықтық мемлекет: теориясы мен іс-тәжірибесі. 

10. Қазіргі кезеңдегі Қазақстанда құқықтық мемлекетті қалыптастыру 

мәселелері. 

11. Қазақстандағы мұсылман діні. 

12. Православиялық шіркеудің қоғамды біріктірудегі ролі. 

Тақырып 7. Саяси партиялар, қоғамдық-саяси ұйымдар және 

қозғалыстар. 

1. Саяси партиялардың пайда болуы мен дамуы. 

2. Тоталитарлық және демократиялық саяси жүйелердегі партиялардың орны. 

3. Қазіргі заманғы партиялардың дамуының жалпы үрдістері. 

4. М. Дюверженің партиялар типологиясы. 

5. Партиялар бағдарламаларындағы идеология. 

6. Қазіргі заманғы социал-демократия. 

7. Қазіргі заманғы Қазақстандағы кӛппартиялықтың жағдайы мен даму 

перспективалары. 

8. Қазақстандағы қоғамдық-саяси қозғалыстар. 
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Тақырып 8. Саясат субъектілері : тұлға, әлеуметтік топтар, әлеуметтік-

этникалық бірлестіктер. 

1. Тұлға және саясат. 

2. Саяси ойлар тарихындағы тұлға (жеке адам) мәселесі. 

3. Адам құқығы мен бостандықтары. 

4. Адам құқығы саясаттың гуманизмінің ӛлшемі ретінде. 

5. Әлеуметтік-этникалық бірлестіктер саясаттың субъектісі ретінде. 

Тақырып 9.  Саяси элита және саяси жетекшілік. 

1. Саяси жетекшінің (лидердің) үздік шығу жағдайлары мен себептері. 

2. Қазіргі заманғы саяси дамудағы жетекшілік (лидерлік) факторы. 

3. М.Вебердің жетекшілік типологиясы. 

4. Жеке басқа табынушылық: шығу себептері, оны жеңу жолдары мен 

қиындықтары. 

5. Популизм және саяси жетекшілік. 

6. Саяси элитаның негізгі концепциялары (таңдауы бойынша). 

7. Қазақстандағы қазіргі кезеңдегі саяси элита. 

8. Қазіргі Қазақстандағы саяси жетекшілік мәселелері. 

9. Г.Моска, Р.Михельс – элитологияның негізін салушылар. 

Тақырып 10. Саяси сана және саяси идеология. 

1. Классикалық және неоконсерватизм. 

2. Либерализм және неолиберализм. 

3. Марксизм саяси ілім ретінде. 

4. Социал-демократия: теориясы және тәжірибесі. 

5. Саяси сана ұғымы және түрлері. 

6. Фашизм, нацизм және расизмнің тарихи тағдырлары. 

7. Қазіргі Қазақстандағы идеологиялық жағдай. 

8. Қазіргі заманғы социалистік идеялардың құрылым мен мазмұны. 

Тақырып 11. Саяси мәдениет пен саяси әлеуметтену. 

1. Қазіргі кезеңдегі Қазақстандағы саяси мәдениет. 

2. Саяси миф табиғаты. 

3. Саяси символика. 

4. Ӛзгеруші қоғамдағы саяси мәдениет. 

5. Саяси әлеуметтену процесіне бұқаралық ақпарат құралдарының ықпалы. 

6. Саяси мәдениет қазіргі заманғы адамның жалпы мәдениетінің құрамдас 

бӛлігі. 

7. Саяси мәдениет және саяси мінез-құлық. 

8. Саяси мәдениеттену институттары. 

9. Қазіргі заманғы саяси мәдениеттің ӛзгешеліктері ( Ресей, АҚШ, 

Ұлыбритания, Қытай, Түркия үлгілерінде ). 

10. Саяси мәдениеттің маңызы мен оның құрылымының ӛзгешеліктері. 

Тақырып 12. Саяси жанжалдар мен дағдарыстар. 

1. Жанжал әлеуметтік құбылыс ретінде. 

2. ХІХ-ХХ ғасырлардағы саясаттанудағы саяси жанжал теориялары (таңдау 

бойынша). 

3. Саяси жанжалдарды реттеудің әдістері мен жолдары. 

4. Қазіргі кезеңдегі саяси ӛмірдің дамуындағы саяси жанжалдардың ролі. 
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5. Қазақстан қоғамындағы саяси жанжалдар: кӛздері, мәселелері, реттеу 

жолдары. 

6. Этникалық жанжалдардың формалары мен реттеу әдістері. 

Тақырып 13. Саяси даму және модернизация. 

1. Саяси процестің мәні және құрылымы. 

2. Қазіргі Қазақстанның саяси дамуы. 

3. Саяси модернизацияның негізгі  концепциялары. 

4. Әлеуметтік жіктелу және Қазақстанда азаматтық қоғамның даму 

перпективалары. 

5. Қазақстан Республикасы – егеменді унитарлы мемлекет. 

6. Қазақстан Республикасы әлемдік қауымдастықта. 

7. Қазақстандағы мемлекеттік билік жүйесінің жаңаруы. 

8. Қазақстан Республикасындағы парламентаризмнің даму мәселелері. 

9. Модернизация:  әлемдік тәжірибе және қазіргі заманғы Қазақстан. 

Тақырып 14. Сайлау және сайлау жүйелері. 

1. Қазіргі кезеңдегі сайлау жүйелері. 

2. Қазіргі замандағы сайлау ценздері. 

3. Сайлау және партиялық жүйелердің ӛзара байланысы. 

4. Сайлау науқандарын қаржыландырудың әлемдік тәжірибесі. 

5. Қазақстан Республикасындағы сайлау жүйесі. 

Тақырып 15. Әлемдік саясат және қазіргі халықаралық қатынастар. 

Егеменді Қазақстан халықаралық қатынастар жүйесінде. 

1. Халықаралық қатынастардың негізгі концепцияларын салыстырмалы 

талдау. 

2. Жаһандық әлемнің қазіргі заманғы концепциялары мен образдары. 

3. Жаһандану: шығуы, үрдістері және дамуы. 

4. Жаһандық қауіпсіздік - әлемдік саясаттың маңызды мәселесі. 

5. Ұлттық мүдде және саясат. 

6. Қазіргі әлемнің геосаяси нақтылығы. 

7. Әлемдік қауымдастықтағы Қазақстанның орны. 

8. Қазақстан Республикасының халықаралық беделінің ӛсуіндегі Қазақстан 

президентінің рӛлі. 

9. Орталық Азия аймақтық халықаралық ұйымдарындағы Қазақстан. 

                  

                                             V. Емтихан  сұрақтары. 

1. Саясаттану пәні мен құрылымы. 

2. Саясаттанудың әдістемелік негіздері және қызметтері. 

3. Ежелгі дүниенің саяси ойлары. 

4. Орта ғасырлар мен Қайта ӛрлеу дәуіріндегі саяси ойлар. 

5. Европалық Ағартушылық кезеңінің саяси ойының дамуының негізгі 

бағыттары. 

6. ХІХ ғасырдағы европалық саяси ой. 

7. Қазақ даласындағы саяси ойдың дамуы. 

8. ХІХ – ХХ ғғ. басындағы орыс саяси ойының дамуының негізгі бағыттары. 

9. Саяси ғылымның пайда болуы және ХХ ғасырдағы дамуының негізгі 

бағыттары. 
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10. Саясаттың пайда болуы. 

11. Саясаттың мәні: негізгі теориялық бағыттар. 

12. Саясаттың функциялары мен құрылымы. 

13. Билік саясаттану категориясы ретінде. 

14. Саяси биліктің ерекшеліктері мен құрылымы. 

15. Биліктің легитимдігі. Легитимдіктің негіздері. 

16. Саяси жүйелер қызметінің теориялық үлгілері. 

17. Саяси жүйенің құрылымы. 

18. Саяси биліктің түрлері. 

19. Саяси жүйе қызметтері. 

20. Саяси жүйелер типологиясы. 

21. Саяси режим: сипаттамасы және типологиясы. 

22. Тоталитарлық және авторитарлық режимдер: негізгі белгілері. 

23. Демократиялық саяси режимнің мәні: құндылықтары, принциптері, 

институтуттары. 

24. Демократияның тура және ӛкілділік түрлері. 

25. Демократияның қазіргі заманғы теориялары. 

26. Мемлекеттің шығуы туралы негізгі концепциялар. 

27. Мемлекеттің белгілері мен мәні. 

28. Мемлекеттің қызметтері мен құрылымы. 

29. Мемлекеттік басқару формалары. 

30. Мемлекеттің құрылысы бойынша түрлері. 

31. Құқықтық мемлекет принциптері. 

32. Мемлекет және азаматтық қоғам. 

33. Қазақстанда азаматтық қоғамды қалыптастыру жолдары. 

34. Саяси партия: түсінігі, құрылымы, қызметтері. 

35. Саяси партия типологиясы. 

36. Партия жүйелері: қызмет ету типологиясы мен механизмі. 

37. Қазіргі Қазақстандағы кӛппартиялық жүйенің дамуы. 

38. Саяси процестердегі қоғамдық ұйымдар мен қозғалыстардың ролі. 

39. Саяси элита түсінігі. Элитизмнің негізгі концепциялары. 

40. Саяси элитаның қызметі мен типтері. 

41. Саяси элитаны толықтыру жүйесі. 

42. Қазақстанның саяси элитасы: құрылымы және даму ерекшеліктері. 

43. Саяси жетекшінің ( лидерліктің ) мәні мен табиғаты. 

44. Саяси жетекшінің (лидерліктің) типтері. 

45. Сайлау: түсінігі және белгілері. 

46. Сайлау жүйесінің түрлері. 

47. Саяси жанжалдың табиғаты мен ерекшеліктері. 

48. Саяси жанжалдар мен дағдарыстар типологиясы  

49. Саяси жанжалдардың кезеңдері және оларды шешу жолдары. 

50. Этносаяси жанжалдардың себептері. 

51. Саясат субъектілері,  билік жүйесіндегі орны мен ролі. 

52. Қазақстандағы әлеуметтік құрылымның дамуы. 

53. Әлеуметтік-этникалық бірлестіктер саясаттың субъектісі ретінде. 

54. Саяси мәдениеттің мәні мен дәрежелері. 
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55. Саяси мәдениет типологиясы. 

56. Тұлғаның (жеке адамның) саяси әлеуметтенуі. 

57. Саяси мінез-құлық және саяси қатысу формалары. 

58. Қазіргі заманғы саяси идеологиялар. 

59. Саяси модернизациялаудың негізгі теориялары. 

60. Саяси процесс, саяси іс-әрекет, саяси шешімдер. 

61. Халықаралық қатынастырдың табиғаты мен мәнін зерттеудегі негізгі 

теориялық бағыттар. 

62. Әлемдік және сыртқы саясат. 

63. Геосаясат түсінігі. 

64. Қазіргі кезеңдегі Қазақстанның сыртқы саясатының басым бағыттары. 

65. Жаһандану процесінің халықаралық қатынастырға ықпалы. 

 

 

VІ. Ӛзін-ӛзі тексеруге арналған тесттер. 
1. Саясаттану ғылымының білім берудің жеке саласына айналуына жағдай 

жасалған кезең: 

А) 1965 ж. 

В) 1880 ж. 

С) 1948 ж. 

Д) 1970 ж. 

Е) 1865 ж. 

2. «Саясат» терминін ең алғаш рет ғылымға енгізген: 

А)  Аристотель; 

В)  Цицерон; 

С)  Платон; 

Д)  Конфуций; 

Е)  Макиавелли. 

3. Саясаттың негізгі объектісі: 

А)  Саясат; 

В)  Қоғам; 

С)  Мемлекет; 

Д)  Саяси институттар; 

Е)  Саяси жүйе. 

4. Саясаттанудың қалыптасуына ықпал еткен позитивистік әдістеменің 

принциптерін анықтаған: 

А)  Ч.Мерриам; 

В)  О.Конт; 

С)  М.Фрейд; 

Д)  Г.Лассуэл; 

Е)  З.Фрейд. 

5. Ең алғаш рет саясаттанудың оқытыла бастауы: 

А)  1857 ж. АҚШ,  Коллумбия колледжінде; 

В)  1948 ж. ЮНЕСКО басшылығымен, Парижде; 

С)  1871 ж. Франция, Саяси ғылымдар мектебінің құрылуы; 

Д)  1989-1990 жж., Балтық бойы елдерінде; 

Е)  Ежелгі дәуір – Греция мен Римде. 
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6. Ежелгі грек философиясының саяси-құқықтық ойының шарықтап дамыған 

кезеңі: 

А)  Б.з.д. V-IV ғасырлар; 

В)  Б.з.д. VІ- IV ғасырлар; 

С)  Б.з.д. ІІІ-ІІ ғасырлар; 

Д)  Б.з.д. ІІ-І ғасырлар; 

Е)  Б.з.д. І ғасыр. 

7. Платонның саяси ойлары баяндалған еңбегі: 

А)  «Саясат»; 

В)  «Пікірлер мен әңгімелер»; 

С)  «Мемлекет»; 

Д)  «Патша»; 

Е)  «Заңдар рухы туралы». 

8. Қайта ӛрлеу дәуірінің кӛрнекті ойшылы, жаңа буржуазиялық идеология: 

А)  Т.Гоббс; 

В)  Дж.Локк; 

С)  Ф.Аквинский; 

Д)  Н.Макиавелли; 

Е)  Т.Мор. 

9. Ежелгі Шығыстың кӛрнекті саяси ойшылдарының бірі – Конфуций іліміндегі 

дұрыс мемлекеттің негізгі шарты не? 

А)  Халық егеменділігі; 

В)  Заңға қатал бағыну; 

С)  Биліктің бӛлінуі; 

Д)  Дұрыс заңның болуы; 

Е)  Халықтың сословиеге бӛлуден. 

10. Орта ғасырларда теология мен философияны синтездеп заңдар теориясын 

жасаған кім? 

А)  Ф.Аквинский; 

В)  Н.Макиавелли; 

С)  А.Августин; 

Д)  Т.Компанелла; 

Е)  Аристотель. 

11. Аристотельдің саяси ойға қосқан үлесі: 

А)  Коммунистік идеяны сынады, жеке меншікті жақтады; 

В)  Жалпының мүддесі, жеке меншікке қарсы шықты; 

С)  Саясат пен моральдың ара қатынасы туралы мәселені кӛтерді; 

Д)  Биліктің  бӛлшектенуі теориясын жасады; 

Е)  Діни және мемлекеттік биліктің ара-қатынасы. 

12. Жаңа дәуірдегі негізгі саяси идеялар: 

А)  Ізгілікті мемлекет, меншік мәселелері; 

В)  Табиғи құқық, биліктің бӛлінуі, халық егеменділігі; 

С)  Билікті екіге бӛлу; діни (рухани) және мемлекеттік; 

Д)  Адам мәселесі, оның мемлекетпен ара қатынасы; 

Е)  Тап күресі, социалистік революция, пролетариат диктатурасы. 

13. Қазақ халқынан шыққан ұлы ұстаз, ағартушы Ы.Алтынсариннің саяси 

кӛзқарастарын білдіретін еңбегі: 

А)  «Сот реформасы жайындағы хат»; 
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В)  «Бақыттылық жайлы ілім»; 

С)  «Рақымды қала тұрғындарының кӛзқарастары»; 

Д)  «Қазақ даласындағы жұт жӛнінде»; 

Е)  «Оян, қазақ!». 

14. Конфуций іліміндегі меритократия ұғымы нені білдіреді: 

А)  Атаққұмарлар билігі; 

В)  Азғана бай адамдар билігі; 

С)  Ақсақалдар билігі; 

Д)  Қабілеттілер билігі; 

Е)  Діни адамдар билігі. 

15. «Азаматтық саясат», «Бақытқа жету жолдары» деген еңбектердің авторы: 

А)  Ж.Баласағұн; 

В)  Ибн Халдун; 

С)  Әл-Фараби; 

Д)  А.Құнанбаев; 

Е)  Қ.А. Яссауи. 

16. Т.Гоббстың саяси кӛзқарастарын білдіретін еңбегі: 

А)  «Қоғамдық келісім»; 

В)  «Мемлекет»; 

С)  «Мемлекеттік басқару туралы екі трактат»; 

Д)  «Заңдар рухы туралы»; 

Е)  «Левиафиан». 

17. Саяси идеялардың дамуында радикализмнің негізін салушы «Қоғамдық 

келісім» еңбегінің авторы: 

А)  Т.Гоббс; 

В)  Ж.-Ж. Руссо; 

С)  Дж.Локк; 

Д)  Ш.Монтескье; 

Е)  И.Кант. 

18. Теориялық білімдердің қай бағыты саясаттанудың ғылым ретінде 

қалыптасуына ықпал етті: 

А)  Диалектика; 

В)  Материализм; 

С)  Саяси тарих; 

Д)  Саяси философия; 

Е)  Саяси әлеуметтану. 

19. Саясатты теологиялық түсіндіруден арытып, саяси ойды қоғамдағы табиғи 

ӛмірден туған мәселелерді шешуге бейімдей бастаған кім? 

А)  М.Вебер; 

В)  Дж.Локк; 

С)  Н.Макиавелли; 

Д)  А.Августин; 

Е)  Т.Мор. 

20. Жаңа дәуір кезінде «халық егеменділігі» идеясын кӛтерген кім? 

А)  Ж.-Ж. Руссо; 

В)  Дж.Локк; 

С)  К.Маркс; 

Д)  Ш.Монтескье; 
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Е)  Т.Гоббс. 

21. Ӛз еркін басқаларға жүргізіп, олардың әрекетіне, қызметіне т.б. ықпал ете алу 

қабілеті және мүмкіндігі: 

А)  Бақылау; 

В)  Үстемдік; 

С)  Бедел; 

Д)  Билік; 

Е)  Ұйымдастыру. 

22. Саяси билікті қолданушы, жүргізуші адамға  табыну: 

А)  Биліктің легитимдігі; 

В)  Биліктің тармақталуы; 

С)  Биліктің фетишизмі; 

Д)  Биліктің жариялылығы; 

Е)  Биліктің ұсынылуы. 

23. Олигархиялық билік жағдайында билікті кімдер іске асырады? 

А)  Элита; 

В)  Азғана бай адамдар; 

С)  Діни адамдар; 

Д)  Халық; 

Е)  Қабілетті адамдар. 

24. Билікті бӛлшектеу теориясының мәні: 

А)  Билікті шектеу мақсатында тармақтарға бӛлу; 

В)  Бірнеше қоғамдық пікірлердің қатар ӛмір сүруі; 

С)  Азаматтардың бостандықтары мен құқықтарын шектеу; 

Д)  Халықты саяси сауаттандыру; 

Е)  Биліктің құқықтық нормаларға сәкес келуі. 

25. Биліктің легитимдігі дегеніміз... 

А)  Жалпы ережелер мен нормаларды қабылдау; 

В)  Тӛмендегілердің билікті мойындауы; 

С)  Саяси-тарихи процесті жеделдету; 

Д)  Биліктің заңдарға  сәйкес келуі; 

Е)  Билікті қолданушы, жүргізушіге басқаның табынуы. 

26. Харизматикалық билік дегеніміз: 

А)  Жеке кӛсемнің басшылығы; 

В)  Ұжымдық түрде басқару; 

С)  Топтық түрде басқару, 

Д)  Қабілетті адамның басқаруы; 

Е)  Салт-дәстүрге сүйеніп басқару. 

27. Биліктің бӛлінуі бойынша атқарушы билікті кім жүзеге асырады: 

А)  Парламент; 

В)  Саяси партия; 

С)  Сот; 

Д)  Үкімет; 

Е)  Элита. 

28. Жеке адамның, таптың, топтың т.б. саясатта ӛз билігін жүргізе алу  мүмкіндігі 

нені білдіреді: 

А)  Саяст жүйені; 

В)  Саяси ұйымдасуды; 
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С)  Саяси билікті; 

Д)  Саяси режимді; 

Е)  Үстемдікті. 

29. Сенат пен Мәжіліс – бұл Қазақстан Республикасындағы қай билікті 

бейнелейді. 

А)  Жергілікті; 

В)  Сот; 

С)  Атқарушы; 

Д)  Заң шығарушы; 

Е)  Экономикалық. 

30. Билікті жүргізудің заңды әдіс-тәсілдерін, қоғамдағы демократияның дәрежесін 

кӛрсететін не: 

А)  Саяси процесс; 

В)  Саяси жүйе; 

С)  Саяси идеология; 

Д)  Саяси режим; 

Е)  Саяси билік. 

31. Әкімшілік-әміршіл жүйе жағдайындағы саяси режим түрі: 

А)  Демократиялық; 

В)  Авторитарлық, 

С)  Тоталитарлық; 

Д)  Либералдық; 

Е)  Әскери-оккупациялық. 

32. Абсолюттік және конституциялық – бұл ұғымдар қайсысына қатысты: 

А)  Республика; 

В)  Тоталитарлық; 

С)  Монархия; 

Д)  Демократия; 

Е)  Элитаризм. 

33. Саяси жүйенің негізгі институты: 

А)  Саяси партия; 

В)  Мемлекет; 

С)  Саяси қозғалыс; 

Д)  Армия; 

Е)  Кәсіподақ ұйымы. 

34. Мемлекетті басқару формасына (биліктің түріне) байланысты қалай бӛледі: 

А)  Унитарлық, федерация; 

В)  Монархия, республика; 

С)  Құл иеленуші, феодалдық; 

Д)  Демократиялық, тоталитарлық; 

Е)  Бюрократия, элитизм. 

35. Саяси институттар, саяси қатынастар, саяси нормалар, саяси сана мен мәдениет 

– бұлар саяси жүйені қай жағынан сипаттайды: 

А)  Элементтері; 

В)  Түрлері; 

С)  Қызметтері; 

Д)  Теориялары; 

Е)  Ӛлшемдері. 
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36. Теократия қандай мағынаны білдіреді. 

А)  Атаққұмарлар билігі; 

В)  Діни адамдар билігі; 

С)  Халық билігі; 

Д)  Тобыр билігі; 

Е)  Ақсүйектер билігі. 

37. Саяси жүйе теориясын жасаушылар: 

А)  Парето, Моска; 

В)  Макиавелли, Мор; 

С)  Аристотель, Платон; 

Д)  Алмонд, Истон; 

Е)  Маркс, Энгельс. 

38. Қоғамдағы басқаруды жүргізіп, тұрақтылық пен тәртіпті қамтамасыз ететін 

әлеуметтік топтар, таптар, ұлттар, мемлекетер арасындағы саяси ӛзара 

қатынастарды реттейтін ұйымдар мен мекемелердің жиынтығы: 

А)  Саяси партия; 

В)  Саяси режим; 

С)  Саяси жүйе; 

Д)  Саяси билік; 

Е)  Саяси мәдениет. 

39. Алмондтың саяси жүйені жіктеуіндегі – саяси мәдениетте – ескі жүйенің де, 

жаңаның да элементтері араласып, түрлі партиялардың ескі дәстүрлерді сақтап 

отыруы қай саяси жүйеге тән: 

А)  Ағылшын-Американдық; 

В)  Индустрияландыруға дейінгі және жартылай индустриялы елдерге; 

С)  Европалық-континенталдық; 

Д)  Тоталитарлық; 

Е)  Авторитарлық. 

40. Демократия: 

А)  Әскери басқару; 

В)  Діни негізде басқару; 

С)  Шексіз басқару; 

Д)  Биліктің бӛлінуіне жол бермеу; 

Е)  Халықтық басқару. 

41. Саяси ӛмірді ұйымдастырудың белсенді формасы: 

А)  Ірі әлеуметтік қоғамдастықтар; 

В)  Билеуші топтар; 

С)  Мемлекет; 

Д)  Жеке тұлға; 

Е)  Саяси партия. 

42. Мемлекеттің негізгі функциясы: 

А)  Әскери бақылау; 

В)  Саяси ұйымдастыру; 

С)  Экономикалық байланыстар жасау; 

Д)  Шетелдермен қарым-қатынас жасау; 

Е)  Әлеуметтік функция. 

43. Мемлекеттің пайда болуын құдайдың құдіретімен түсіндіретін концепция: 

А)  Қоғамдық келісім; 
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В)  Патриархалдық; 

С)  Теологиялық; 

Д)  Географиялық; 

Е)  Күш кӛрсету. 

44. Мемлекеттік биліктің барлық жоғары органдары белгілі бір уақытқа 

сайланатын немесе ӛкілділік мекемелер арқылы қалыптасатын мемлекет түрі: 

А)  Монархия; 

В)  Федерация; 

С)  Унитарлы; 

Д)  Республика; 

Е)  Авторитарлық. 

45. Біртұтас, әкімшілік-аумақтық бірлестіктерден тұратын, саяси билік бір 

орталыққа бағынатын мемлекет: 

А)  Федерация; 

В)  Унитарлы; 

С)  Конфедерация; 

Д)  Автономия; 

Е)  Отар. 

46. Белгілі бір саяси тәуелсіздігі бар бірнеше мемлекеттік құрылымдардың бірігіп 

одақтық жаңа мемлекет құруы: 

А)  Федерация; 

В)  Унитарлы; 

С)  Конфедерация; 

Д)  Автономия; 

Е)  Отар. 

47. Әрбір округте депутаттық орындар белгіленген дауыстың кӛпшілігіне ие 

болған үміткерге тиюі қандай сайлау жүйесіне жатады: 

А)  Пропорционалдық; 

В)  Аралас; 

С)  Муниципалитеттік; 

Д)  Мажоритарлық; 

Е)  Конституциялық. 

48. Мемлекеттік құрылымнан тыс қалыптасатын әлеуметтік-экономикалық және 

мәдени-рухани қоғамдық қатынастардың жиынтығы, жеке тұлғаның емін-еркін 

дамуы: 

А)  Дәстүрлі қоғам; 

В)  Индустриялы қоғам; 

С)  Әлеуметтік қоғам; 

Д)  Азаматтық қоғам; 

Е)  Информациялық қоғам. 

49. Заңның жоғарылылығы, оның алдында бәрінің тең болуы, жеке адам 

құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз ететін мемлекет: 

А)  Әлеуметтік; 

В)  Құқықтық; 

С)  Монархиялық; 

Д)  Либералдық; 

Е)  Метрополиялық. 

50. Аумағы, халқы, егеменділігі, заңы, басқару аппараты, күштеу органдары, 
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салық жүйесі т.б. Бұл мемлекеттің ... 

А)  Қызметтері; 

В)  Тұрпаттары; 

С)  Түрлері; 

Д)  Басқару формалары; 

Е)  Белгілері. 

51. Белгілі бір әлеуметтік топтардың мүддесін кӛздейтін ӛз мақсаттарына жету 

бағытында мемлекеттік билік үшін күресіп, оны қолдануға ұмтылатын 

адамдардың ерікті тобы: 

А)  Қоғамдық-саяси қозғалыс; 

В)  Кәсіподақ ұйымы; 

С)  Қысымшы топтар; 

Д)  Саяси партия; 

Е)  Мемлекет. 

52. Белгілі бір саяси мақсатқа жету үшін билікке ықпал ету үшін құрылатын, 

ұйымдық құрылымы әлсіз, әлеуметтік базасы кең болатын адамдардың ерікті 

ынтымақтастығы: 

А)  Діни бірлестіктер; 

В)  Саяси партиялар; 

С)  Қоғамдық-саяси қозғалыстар; 

Д)  Қысымшы топтар; 

Е)  Халықаралық ұйымдар. 

53. Идеологиясына байланысты партиялардың түрлері: 

А)  Басқарушы және оппозициялық; 

В)  Фашистік және коммунистік; 

С)  Кадрлық және бұқаралық; 

Д)  Жұмысшы және буржуазиялық; 

Е)  Парламенттік және сайлаушылар. 

54. Тоталитарлық режимге  қандай партия жүйесі тән: 

А)  Бір партиялы; 

В)  Екі партиялы; 

С)  Кӛп партиялы; 

Д)  Екі жарым партиялы; 

Е)  Жалған кӛп партиялы. 

55. Саяси партияның ең басты функциясы: 

А)  Заң шығару; 

В)  Қоғамдағы саяси тәрбие жұмысы; 

С)  Саяси билік үшін күрес; 

Д)  Үлкен әлеуметтік топтарды шоғырландыру. 

Е)   Халық мүддесін қорғау.  

56. Саяси партияның мәні неде: 

А)  Сайлау арқылы заң шығарушы органдарға үміткерлер ұсынуында; 

В)  Кімнің мүддесін кӛздеп, қорғайтындығында; 

С)  Идеология мен саяси доктриналарды қалыптастыруында; 

Д)  Саяси билік үшін күресуінде; 

Е)  Ӛз қатарын, әлеуметтік базасын кеңейтуінде. 

57. Коалициялық немесе блоктық басқару дегеніміз: 

А)  Ұйымдар, қозғалыстардың билігі; 
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В)  Партиялардың бірлесіп басқаруы; 

С)  Жеке адамның басқаруы; 

Д)  Элитаның билігі; 

Е)  Олигархтар басқаруы. 

58. Капиталистік қоғамды еңбекші халықтың мүддесіне сай реформалап, ӛзгертуге 

тырысатын партия: 

А)  Коммунистік; 

В)  Буржуазиялық-демократиялық; 

С)  Фашистік; 

Д)  Консервативтік; 

Е)  Социал-демократиялық. 

59. Қазақстандағы алғашқы либералдық-демократиялық партия: 

А)  Алаш; 

В)  Үш жүз; 

С)  Желтоқсан; 

Д)  Отан; 

Е)  Азат. 

60. Қазақстандағы әлеуметтік бағыттағы ұйымдар: 

А)  «Невада-Семей»; 

В)  «Лад», «Азат»; 

С)  «Мемориал», «Ақиқат»; 

Д)  «Жерұйық», «Шаңырақ»; 

Е)  «Жастар», әйелдер ұйымдары. 

61. Саясаттың субъектілері: 

А) Басқарушы органдар; 

В) Кӛршілес мемлекеттер; 

С) Элита; 

Д) Жеке адам, ұйымдар, әлеуметтік топтар; 

Е) Атқарушы органдар. 

62. Адам құқығының жалпыға бірдей Декларациясы қашан қабылданды? 

А) 1948 жылы; 

В) 1776 жылы; 

С) 1789 жылы; 

Д) 1991 жылы; 

Е)  1945 жылы. 

63. Бір немесе бірнеше әлеуметтік белгілермен біріккен адамдар жиынтығы : 

А) Тап; 

В) Ұлт; 

С) Әлеуметтік топ; 

Д) Саяси партия; 

Е) Саяси ұйым. 

64. Ұлттық қатынастар мен ұлтаралық мәселелердің басты субъектілері : 

А) Әлеуметтік-этникалық қоғамдастықтар; 

В) Әлеуметтік топтар, таптар; 

С) Саяси партиялар мен қозғалыстар; 

Д) Элита және басқарушы ұйымдар; 

Е) Мемлекеттер. 

65. Жер, тіл, экономикалық қатынастар, мәдениет ерекшеліктері мен 
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психологиялық құрылымының ортақтығы негізінде қалыптасқан адамдардың 

тарихи әлеуметтік-этникалық бірлестігін не деп атайды : 

А) Ру; 

В) Тап; 

С) Ұлт; 

Д) Мемлекет; 

Е) Топ. 

66. Жеке адамның мәдени құқығы –  

А)  оның тұтыну заттарын, жеке меншігін, жұмыс күшін, іскерлігін, еркін  

пайдалануға  мүмкіндік береді 

В)  оның рухани ӛмірін ӛрбітіп, ӛрістетуге мүмкіндік береді; 

С)  оның лайықты ӛмір деңгейін және әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз етеді; 

Д) оның мемлектті басқаруға  және қоғам ӛміріне белсенді қатысуына мүмкіндік 

береді; 

Е)  Одақтар мен ассоциациялар құруға, сайлауға қатысуға мүмкіндік береді. 

67. Ұлттық мүдделерді жүзеге асыруға, ұлттық  қатынастар саласындағы 

қайшылықтарды шешуге бағытталған шаралар : 

А) Ұлттық мүдделер; 

В) Ұлттық саясат; 

С) Ұлттық сана-сезім; 

Д) Ұлтаралық қайшылықтар; 

Е) Ұлттық қатынастар. 

68. Саясаттың қозғаушы күші : 

А) Билік; 

В) Ұйым; 

С) Партия; 

Д) Жеке адам; 

Е) Мүдде. 

69. Қоғамның құрамына кіретін белгілі бір топтардың жиынтығы : 

А) Саяси құрылым; 

В) Әлеуметтік жіктелу; 

С) Экономикалық жіктелу; 

Д) Мәдени құрылым; 

Е) Таптық жіктелу. 

70. Шығу тегі, тарихы, мәдениеті, тілі ортақ адамдар тобы : 

А) Партия; 

В) Тап; 

С) Топ; 

Д) Мемлекет; 

Е) Этнос. 

71. «Саяси мәдениет» ұғымын теориялық жағынан негіздеу кімдердің есімімен 

байланысты : 

А) Г. Моска, Д. Истон, В.Парето; 

В) Г. Алмонд, С. Верба, Л. Пай; 

С) З.Фрейд, А.Токвиль, К.Маркс; 

Д) О.Шпенглер, И.Шумпетер; 

Е) Ж. Руссо, Ш.Монтескье, М.Вебер. 

72. Саяси іс-әрекетке қатысу процесінде адам және оның бірлестіктері жасайтын 
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құндылықтар, білімдер, түсініктер, құралдар мен әдістердің және олардың саяси 

билікке қатынасын бейнелейтін: 

А) саяси мәдениет; 

В) саяси идеология; 

С) саяси процесс; 

Д) саяси режим; 

Е) саяси сана. 

73. Қоғамдық процестер нәтижесінде жеке адамның белгілі бір саяси роль 

атқарып, әлеуметтік-саяси қалыптасуын қалай атайды ? 

А) Саяси әлеуметтену; 

В) Электорат; 

С) Субмәдениет; 

Д) Саяси даму; 

Е) Саяси бейімделу. 

74. Жеке адамның саяси әлеуметтенуінің негізгі агенті не? 

А) Мектеп; 

В) Отбасы немесе баланы тәрбиелеуші; 

С) Мемлекеттік мекемелер; 

Д) Ресми емес ұйымдар; 

Е) Бұқаралық ақпарат ұйымдары. 

75. Қоғамда үстемдік еткен мәдени бағыттан айтарлықтай ерекшеленетін саяси 

бағдар: 

А) Ұлттық мәдениет; 

В) Бодандық саяси мәдениет; 

С) Субмәдениет; 

Д) Саяси мәдениет; 

Е) Индивидтің саяси мәдениеті. 

76. Саяси білімдер, саяси ойлау,саяси сезімдер, саяси іс-әрекеттер, бұлар саяси 

мәдениеттің ... 

А) элементтері; 

В) түрлері; 

С) қызметтері; 

Д) дәрежелері; 

Е) типтері. 

77. Саяси мәдениетке қатысты ұғымдарды анықтаңыз : 

А) Саяси идеология, саяси психология, саяси мінез-құлық; 

В) Саяси әлеуметтену, саяси жауапкершілік; 

С) Саяси әдіс-тәсілдер, саяси құралдар; 

Д) Саяси дағдарыс, саяси жанжалдар, саяси қайшылықтар; 

Е) Саяси сана, саяси іс-әрекеттер. 

78. Бодандық (қоластылық) саяси мәдениеттің белгілерін кӛрсетіңіз : 

А)  Азаматтар саяси ӛмірге белсене араласады, саяси істер туралы жақсы хабардар, 

саясаттың  жасалуына ықпал етеді; 

В)  Азаматтардың жергілікті құндылықтарға бағдар алуы, саяси жүйе туралы 

білімнің болмауы; 

С)  Қоғамда үстемдік еткен мәдени бағыттан айтарлықтай ерекшеленетін саяси 

бағдар; 

Д)  Әлеуметтік қауымдастықтың саяси мәдениеті; 
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Е)  Азаматтардың саяси ӛмірге әлсіз қатысуы, немқұрайлылығы, саяси 

институттар қызметіне сенімнің күшті болуы. 

79. Азаматтық саяси мәдениет белгілері: 

А)  Азаматтар саяси ӛмірге белсене араласады, саяси істер туралы жақсы хабардар, 

саясаттың  жасалуына ықпал етеді; 

В)  Азаматтардың жергілікті құндылықтарға бағдар алуы, саяси жүйе туралы 

білімнің болмауы; 

С)  Қоғамда үстемдік еткен мәдени бағыттан айтарлықтай ерекшеленетін саяси 

бағдар; 

Д)  Әлеуметтік қауымдастықтың саяси мәдениеті; 

Е)  Азаматтардың саяси ӛмірге әлсіз қатысуы, немқұрайлылығы, саяси 

институттар қызметіне сенімнің күшті болуы. 

80. Азаматтардың жергілікті құндылықтарға бағдар алуы, саяси жүйе туралы 

білімінің болмауы қандай мәдениетке жатады ? 

А) Азаматтық саяси мәдениет; 

В) Патриархалдық саяси мәдениет; 

С) Бодандық саяси мәдениет; 

Д) Субмәдениет; 

Е) Тоталитарлық саяси мәдениет. 

81. Халықтар, мемлекеттер арасындағы дүниежүзілік деңгейде жүргізілген саяси, 

шаруашылық-экономикалық, құқықтық, ғылыми-техникалық, дипломатиялық, 

әскери, мәдени т.б. байланыстар және оларды іске асырушы күштер арасындағы 

ӛзара қатынастар жиынтығы: 

А)  Халықаралық қатынастар; 

В)  Халықаралық саясат; 

С)  Ішкі саясат; 

Д)  Сыртқы саясат; 

Е)  Геосаясат. 

82. Бір ұлттың, бір мемлекеттің дүниежүзілік дәрежедегі ӛз мүдделерін қорғау 

үшін  жүргізген іс-әркеттері: 

А)  Халықаралық қатынастар; 

В)  Халықаралық саясат; 

С)  Ішкі саясат; 

Д)  Сыртқы саясат; 

Е)  Геосаясат. 

83. Халықаралық қатынастардың негізгі субъектілері. 

А)  Ру, тайпа, халық; 

В)  Әлеуметтік-этникалық бірлестіктер; 

С)  Мемлкеттер, халықаралық ұйымдар; 

Д)  Әлеуметтік топтар, таптар; 

Е)  Мемлекеттік ұйымдар мен органдар. 

84. Халықаралық саяси немесе әскери-саяси ұйымдар: 

А)  Халықаралық денсаулық сақтау Ұйымы, Халықаралық Валюталық қор; 

В)  Біріккен Ұлттар Ұйымы; Солтүстікатлантикалық Одақ; 

С)  «Жасылдар әлемі», «Невада-Семей»; 

Д)  ЮНЕСКО, «халықаралық амнистия»; 

Е)  Европалық Одақ, Трансұлттық корпорациялар. 

85. Ӛз халқының, мемлекетінің мақсат-мүддесін сезініп, біліп, оны іске асыруға 
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тырысушылық: 

А)  Сыртқы саясат; 

В)  Геосаясат; 

С)  Ұлттық қауіпсіздік; 

Д)  Ұлттық мүдде; 

Е)  Халықаралық қатынас. 

86. Сыртқы саясатты географиялық жағдайларға байланысты жүргізілетін саясат: 

А)  Биосаясат; 

В) Геосаясат; 

С)  Геостратегия; 

Д)  Экосаясат; 

Е)  Психосаясат. 

87. Алғаш рет «геосаясат» терминін ғылыми айналымға енгізген: 

А)  Р.Челлен; 

В)  Ф.Ратцель; 

С)  К.Хаусхофер; 

Д)  А.Мэхэн; 

Е) Х.Маккиндер. 

88. Геосаясатқа тікелей қатысты ұғымдар: 

А)  Шекара, аумақ, күш; 

В)  Саяси тұрақтылық, экономика; 

С)  Әлеуметтік әділеттілік, теңдік; 

Д)  Халық, ұлт, тайпа; 

Е)  Ішкі, сыртқы саясат. 

89. Геосаясаттың негізіне алынған «құрлықтағы басымдық» қалай аталады: 

А)  Хартленд;                                           Д)  Талассократия; 

В)  Римленд;                                             Е)  Биостратегия. 

С)  Геостратегия; 

90. Алғаш рет геосаяси мәселелермен айналысқан кім: 

А)  Р.Челлен;                                            Д)  А.Мэхэн; 

В)  Ф.Ратцель;                                          Е) Х.Маккиндер. 

С)  К.Хаусхофер; 

91. Геосаясаттағы «rimland» (римленд) ұғымы нені білдіреді: 

А)  Құрлықтағы басымдық;                          Д)  Мемлекеттің аумағы; 

В)  Теңіздегі Басымдық;                               Е)  Жағалаулық зона. 

С) Халықтың тығыздығы; 

92. Халықаралық қатынас бойынша қаралмайтын мәселе: 

А)  Халықтың саны мен тығыздығы; 

В)  Мемлкеттің аумағы, шекарасы; 

С)  Ішкі аумақтық ӛзен-сулар; 

Д)  Елдің, халықтың ұлттық құрамы; 

Е)  Мемлкеттің әскери күші. 

93. Әлемдік қауымдастықтың тұрақтылығын қамтамасыз ететін халықаралық 

қатынастардың жағдайы: 

А)  Сыртқы саясат;                                        Д)  Әлемдік соғыс; 

В)  Ұлттық қауіпсіздік;                                 Е)  Халықаралық қауіпсіздік. 

С)  Ұлттық мүдде; 

94. Халықыралық қауіпсіздікке байланысты ұғымдар: 
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А)  Күштер, мүдделер балансы; 

В)  Ұлттың тәуелсіздігі, жақсы тұрмысы; 

С)  Ықпал ету аймағын кеңейту; 

Д)  Халықаралық қоғамдық ұйымдар; 

Е)  Шетелдермен дипломатиялық байланыстар. 

95. 1992 жылы Қазақстан қандай халықаралық ұйымға кірді: 

А)  Солтүстікатлантикалық Одаққа (НАТО); 

В)  Біріккен Ұлттар Ұйымы (БҰҰ); 

С)  Европалық Одаққа (ЕС); 

Д)  Варшава Шартына 

Е)   Шанхайлық бестікке 

96. Қай жылдан бастап Қазақстан ӛзін ядролық қарусыз мемлкет деп жариялады: 

А)  1991 ж;                                                         Д)  1994 ж; 

В)  1992 ж;                                                         Е)  1995 ж. 

С)  1993 ж; 

97. Геосаяси жағынан алғанда Қазақстанның қай елдермен халықаралық 

байланыстарының мәні зор: 

А)  АҚШ, Батыс Европамен; 

В)  Таяу Шығыс елдерімен; 

С)  Ресей және Қытаймен; 

Д)  Ресей және Жапониямен; 

Е)  Үндістан және Жапониямен. 

98. Екінші дүниежүзілік соғыстан кейін қалыптасқан биполярлы деп аталған 

жаһандық геосаяси жүйеде қандай мемлекеттер негізгі роль атқарды: 

А)  АҚШ, Ұлыбритания; 

В)  Ресей, Франция; 

С)  Жапония, Қытай, 

Д)  АҚШ, КСРО; 

Е)  Германия, Ұлыбритания. 

99. Қазақстанның егеменділігін нығайту, ұлттық және халықаралық қауіпсіздік 

пен аумақтық тұтастықты қамтамасыз ету, бұл... бағыттары: 

А)  Әлеуметтік саясат; 

В)  Демографиялық саясат; 

С)  Сыртқы саясат; 

Д)  Әскери саясат; 

Е) Ішкі саясат. 

100. Дипломатия - ... 

А)  Сыртқы саясатты жүзеге асыру құралы; 

В)  Мемлекеттің алып жатқан аумағы; 

С)  Мемлекеттің ӛмір сүруі мен қауіпсіздігі; 

Д) Сыртқы саясатқа әсер етуші маңызды фактор; 

Е)  Ішкі саясатты жүргізу құралы. 
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Исаева  Ляззат  Ныгметовна. 
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Пішімі 60х84 1/12 

Кӛлемі 35 бет 3 шартты баспа табағы 

Таралымы 20 дана. 

Ш.Есенов атындағы КМТжИУ 

Редакциялық - баспа бӛлімінде басылды. 

Ақтау каласы, 27 ш/а. 


